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Generalversammlung 04.04.2009

Anwesend:

Stefan Wenning, Michael Trankle, J6rg Metzger, Norbert Zerrer, Horst Ewert, Stefan Metzger, Thomas Stephanny, Nadine Kessel, Friedhelm Schultheiss, Ralf Straub, Gerhard Brendlin, Felix Mannsbart, Bernd Metzger, Haas Noah, Horst Seger, Christian Walteich, Markus Geiser, Daniel Fricker, Markus Geiser

Anwesend (Passivmitglied)
Thomas Schulz

Abwesend / Entschuldigt:
Coen Strouken, Maurits Bottger, Lukas Gempp, Sebastian Zimara

Gemeinde:
Frau Karen Kiefer

Anwesenheit ist erfreulich vollstandig !

Tagesordnung:

1. Begriuf3ung und Jahresbericht

Protokollbericht

Kassenbericht, Kassenpriifer sind Nadine Kessel und Christian Walteich.
Wahl der Kassenprufer

Entlastung des Gesamtvorstandes

o gk W

Verschiedenes
e Diskussion und Verabschiedung Regeln Motorflugwettbewerb 2009

e Diskussion und Verabschiedung Flugleitereinsatz

7. Wuinsche und Antrage

Friedhelm Schultheif3, 1. Vorstand Ralf Straub, Schriftflihrer
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1: BegrufRung und Jahresbericht

Friedhelm begrisste die erfreulich vollzahlig anwesenden Mitglieder und die Vertreterin der Gemeinde, die stellvertretende Ortsvorsitzende Frau Karen Kiefer zur Generalversammlung im 32. Vereinsjahr.

Friedhelm gab einen kurzen Abriss Uber die organisatorischen Besonderheiten des Jahres 2008. Unter anderem die ,Neugriindung” / Neuaufteilung des Bezirks Sid des DMFV und den Wunsch von Hrn. Giinter Merz (Gebietsvorsitzender) nach einer Ausrichtung einer Flugleiterschulung in der Region.

Weiterhin begrusste Friedhelm das Passivmitglied Thomas Schulz (Aktivflieger bei der Modellfluggruppe Schopfheim)

2: Protokollbericht

Abriss Uber die Vorgange des Jahres 2008 durch den Schriftfihrer.

3: Kassenbericht

Das Jahr 2008 war ein relativ ruhiges aber kein erfolgreiches Jahr. Insgesamt gab es 53 Buchungen, Einnahmen 3.787, Ausgaben 5.800, Fazit: 1.979 €
MINUS. (Begrundet durch die Anschaffung des neuen Rasentraktors). Die wesentlichen Ausgaben des Jahres 2008 sind Ferienprogramm 2008, der Rasenmaher, Pacht und Benzin, DMFV (Versicherungen), Unterhalt an der Hiitte (ein besonderer Dank an unseren Haus-und-Hofschreiner Gerhard der sich mit Liebe und Ausgabe um die Hutte kimmert).

Kassenbericht 2008 vorgetragen durch Nadine:
Kasse war wie schon in den Vorjahren sauber gefuhrt, die Kassenprifer hatten nicht viel Arbeit und kdnnen die korrekte Fiihrung der Kasse bestatigen.

4: Entlastung des Gesamtvorstandes

Friedhelm Schultheif3, 1. Vorstand Ralf Straub, Schriftflihrer
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Info aus dem Vereinsrecht: Eine Entlastung des Gesamtvorstandes bedeutet nicht automatisch, dass ggf. lllegale Tatigkeiten damit ,entschuldigt* sind.

Frau Kiefer freut sich Gber die anwesende Modellfliegerin und dartiber dass viele junge Gesichter am Tisch sitzen.

Abstimmung:
Ohne Gegenstimme und ohne Enthaltung wurde die Entlastung durchgefihrt.

5. Wahl der Kassenprifer:

Christian Walteich ist gemaf3 der gultigen Vorgehensweisen auch fur 2009 bereits gesetzt.

Stefan Metzger steht zu Wahl.

Da nur ein Kandidat zur Wahl stand wurde per offener Abstimmung gewahlt, Stefan wurde ohne Gegenstimme gewabhlt.

6. Verschiedenes:

6.1: Flugbetrieb / Flugleiterbuch / Alleinflug

Friedhelm hat nochmals dazu aufgerufen dass unbedingt daran zu denken ist, dass sich jeder Pilot VOR Flugbeginn im Flugleiterbuch eintragt ! Dies gilt auch wenn nur 2 oder 3 Leute auf dem Platz sind.

Alleinflug mit Verbrenner oder grof3en Elektromodellen ist nicht zulassig. Gilt zwar laut Flugrecht nicht als Flugbetrieb (wére also erlaubt) aber ist auf jeden Fall nicht erwlinscht. Alleinflug ist hier als ,eine Person alleine* zu verstehen, 2
Personen (auch wenn eine der Personen kein Modellflieger ist) ist aktzeptiert.

6.2: Neuaufnahmen / Probejahr:

Folgende Mitflieger haben ihr Probejahr hinter sich gebracht:
e Lukas Gempp

Horst Ewert

Norbert Zerrer

Felix Mannsbart

Stefan Metzger

Thomas Stephanny

Coen Strouken

Die Abstimmung uUber die Aufnahme findet ,,en Block"” statt (keine Gegenstimme zum Vorgehen). Alle Kandidaten sind damit aufgenommen.

Friedhelm Schultheif3, 1. Vorstand Ralf Straub, Schriftflihrer
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6.3: Ubergabe der Siegerurkunden 2008

Motorflugwettbewerb 2008

3. Platz: Markus Geiser

2. Platz: Hans-Glnter Roder
1. Platz: Friedhelm Schultheiss

Segelflugwettbewerb 2008

3. Platz: Friedhelm Schultheiss
2. Platz: JOorg Metzger

1. Platz: Daniel Fricker

6.4: Danksagungen:

Vielen Dank an Jorg Metzger und Stefan Wenning fur die Konstruktion und den Aufbau des versprochenenen Tisches ! Ein Dank geht auch an die Firma Industrieservice fur die Materialspende.

Ebenfalls geht der Dank an Gerhard Brendlin fur die Pflege der Hitte und der Installationen.

6.5: Regelanderung Motorflugwettbewerb:

Frage 1: Wie ist die Definition eines Modells mit welchem am Motorflugwettbewerb teilgenimmen werden kann.

Frage 2: Nach welchen Regeln wird geflogen / welche Figuren werden geflogen?

Antwort 1:

Definition eines erlaubten Fliegers: Muss uber eine Volumenflache (profilierte Flache) verfigen und ohne Zusatzmittel bodenstartfahig sein. Bei Elektrofliegern darf die Motorbremse nicht aktiviert sein.

Abstimmung: Diese Definition wurde einstimmig angenommen.

Antwort 2:

Mit 10 zu 3 Stimmen wurde entschieden die Regeln zu &ndern. Die Figur
~LAbstellen im Zielfeld“ wurde wegen der Verbrennerflieger verworfen. Der Turn wird mit eingebaut. Der Turn wird als zweite Flugfigur eingebaut (Looping, Turn, niederer Vorbeiflug). Diese Anderung wurde einstimmig aktzeptiert.

Friedhelm Schultheif3, 1. Vorstand Ralf Straub, Schriftflihrer
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6.6 Flugleitereinsatz:
Die Definition eines Flugleiters ist zwingend erforderlich. Geklart werden muss wer den Flugleiter macht.

Folgende Regelung wird getroffen: Die ersten beiden die auf dem Flugplatz eintreffen machen GEMEINSAM den Flugleiter (wechselweise). Die Funktion des Flugleiters wird im Flugleiterbuch eingetragen und muss ernst genommen werden. Beim Eintreffen weiterer Personen kann nach einer gewissen Zeit gewechselt werden. Das Flugleiterprotokoll wurde um 2 Zeilen fur den Flugleiter erweitert.

Die Anderung wurde einstimmig angenommen.

Die Anforderungen und Konsequenzen fur Flugleiter werden in der Hutte ausgehangt und (sofern verfugbar) im Internet auf der MFG-Wieslet Homepage publiziert.

6.7 Jubilaum Aeroclub Markgréflerland e.V. (Gupf / Holzen)
30 jahriges Jubilaum am 25 und 26.04 in Weil.

6.8 sonstige Termine

Vatertagsfliegen (am 01.05) in Schopfheim.

Am 11+12.07 ist ein Flugtag in Schopfheim (30. Jubildum). Hier werden zwar auch ,Grol3flieger” eingeladen aber entspanntes Fliegen ala Vatertagsfliegen ist das Ziel ' Um Anmeldung wird gebeten.

25.07.2009: Wagenrennen in Wieslet (Teilnahme MFG Wieslet in Form Wagen und Wurststand)

6.9 Zeltwochenende:
Anfrage von Bernd M.: Soll (speziell fur die Jugendlichen) ein Zeltlager gemacht werden ? Mehrfache Zustimmung !

6.10: Ausflug Sinsheim ?

7. Winsche & Antrage:

Friedhelm Schultheif3, 1. Vorstand Ralf Straub, Schriftflihrer

